
 آرمان ملی: مبارزه ایمانه خلیف و آنجلا کارینی، 2 بوکسور 
الجزایری و ایتالیایی در رقابت‌های المپیک 2024 پاریس 

جنجال و حاشیه‌های زیادی به‌دنبال داشته است. 
 اصل ماجرا

 مسابقه بوکس ایمانه خلیف از الجزایر و آنجلا کارینی 
از ایتالیا در مرحله یک‌هشتم نهایی بوکس زنان المپیک 
۲۰۲۴، حواشی و جنجال‌های زیادی را به‌همراه داشته 
است. این مسابقه، تنها ۴۶ ثانیه طول کشید و خلیف با 
تنها یک ضربه مشت، کارینی را نقش بر زمین کرد و در ادامه 
بوکسور ایتالیایی از ادامه مسابقه انصراف داد. کارینی، 
پس از این ضربه به مربی‌اش گفت: این درست نیست. در 
ادامه به خبرنگاران گفتند که هرگز در دوران حرفه‌ای‌اش 
به این شدت ضربه نخورده بود. کارینی افزود: در زندگی‌ام 
هرگز به این شدت ضربه نخورده بودم. این بر عهده کمیته 
بین‌المللی المپیک )IOC ( است که قضاوت کند. مربی 
کارینی نیز اظهارکرد: نمی‌دانم بینی او شکسته است یا نه. 
اما بسیاری از مردم در ایتالیا سعی کردند به او زنگ بزنند 
و به او بگویند: لطفا نرو، این یک مرد است و این برای تو 

ک است. خطرنا
 انتقاد نخست‌وزیر ایتالیا

 پس از این مسابقه، کارینی با جورجیا ملونی، نخست‌وزیر 
ایتالیا دیدار کرد. ملونی پس از این دیدار در فضای مجازی 
نوشت: می‌دانم که تسلیم نمی‌شوی آنجلا و می‌دانم که روزی 
با تلاش آنچه را که لیاقتش را داری به دست خواهی آورد. در 
رقابتی که در نهایت برابر است. ملونی اظهارکرد که از سال ۲۰۲۱ 
گی‌های »ژنتیکی مردانه«  با اجازه دادن به ورزشکارانی با ویژ
برای رقابت در برابر زنان مخالف بود. ملونی گفت: ما باید توجه 
داشته باشیم، در تلاش برای عدم تبعیض که در واقع در حال 

تبعیض علیه حقوق زنان هستیم.
کنش روزنامه‌نگاران  وا

 پیتر بادل، روزنامه‌نگار بوکس نیوز کورپ، به پادکست 
Matty and Missile بیان داشت: کمیته بین‌المللی المپیک 
فکر می‌کند که می‌تواند با زنان مبارزه کند و ما امروز شاهد 
یک نتیجه وحشیانه بودیم که در آن حریف خود را در ۴۶ 
ثانیه شکست داد. از نظر پزشکی، شخصی به من توضیح 
داد که این معادل یک زن استروئیدی است و استروئیدها در 
المپیک مجاز به حضور نیستند و در آن صورت، خلیف نباید 
با زنان در این بازی مبارزه کند. از سوی دیگر آندره‌آ ویانلو 
خبرنگار ایتالیایی در صفحه رسمی‌اش در شبکه اجتماعی 
ایکس )توییتر سابق( در حمایت از خلیفه نوشت: »ایمانه 
خلیف با بوکسورهای ایتالیایی ما در آسیسی تمرین کرده بود 
و هیچیک از آنها اعتراضی نداشت. این داستانی غم‌انگیز و 

غیرالمپیکی است.« 
 مشکل خلیف

 فیزیک بدنی خاص و شدت ضربه خلیف، شائبه‌هایی 
که سال  آورد، به‌خصوص  را درباره جنسیت او به وجود 
گذشته خلیف از مسابقات جهانی بوکس زنان در دهلی‌نو 
آزمون واجد شرایط بودن جنسیت  به‌دلیل ردشدن در 
محروم شد. خلیف ۲۵ ساله به‌دلیل »سطوح تستسترون 

بالا نتوانست معیارهای واجد شرایط بودن را برآورده کند« 
محروم شد. در همان تورنمنت، لین یو تینگ از تایوان نیز 
به‌دلیل عدم رعایت معیارهای واجد شرایط بودن جنسیت 
از سوی انجمن بین‌المللی بوکس )IBA( محروم شد. انجمن 
بین‌‎المللی بوکس بیانیه‌ای صادر کرد که در آن مدعی شد 
هر دو بوکسور سال گذشته »معاینه تستسترون« نداشته‌اند 
گانه و شناخته شده« رد صلاحیت  اما با »یک آزمایش جدا
گی‌های آزمایش محرمانه باقی  شده‌اند. IBA اعلام کرد ویژ
می‌ماند و از توضیح آن خودداری کرد. با این حال برگزارکننده 
مسابقات بوکس جهانی توسط کمیته بین‎‌‎المللی المپیک 
دیگر به رسمیت شناخته می‌شود و مسابقات بوکس المپیک 
کمیته  اجرایی  هیات  توسط  که  موقت  نهاد  یک  توسط 
بین‌المللی المپیک برگزار می‌شود. کمیته بین‌المللی المپیک 
مسئول بوکس در پاریس است زیرا به‌دنبال سال‌ها مشکلات 
کمیتی، عدم شفافیت مالی و بسیاری از موارد فساد در  حا
قضاوت و داوری، مجوز انجمن بین‌المللی بوکس) )IBA( را 

لغو کرده است.
 حمایت الجزایری‌ها 

کایرالدین باربری، دبیرکل کمیته المپیک الجزایر گفت: 
شکایتی را در مورد آزار و اذیت ایمانه تنظیم کرده‌ایم و قرار 
کردند شکایت  کسانی‌که به این ورزشکار توهین  است از 
کنیم.. عبدالرحمن حمد وزیر ورزش و جوانان الجزایر نیز 
در شبکه‌های اجتماعی به دفاع از هموطن خود پرداخت 
، خواهر و قهرمان ماست. سلامت  و نوشت: خلیف دختر
ایمانه، خط قرمزی است که نباید از آن عبور کرد. من قویا آزار و 
اذیت در رسانه‌ها را محکوم می‌کنم. فدراسیون بوکس الجزایر 
و کمیته المپیک الجزایر در وب‌سایت رسمی خود با انتشار 
بیانیه‌ای این خبر  را که خلیف از بدو تولد مرد بوده را تکذیب 
کردند. خلیف که باید در ادامه با آنا لوکا هاموری از مجارستان 
دیدار کند، گفت: از مردم الجزایر تشکر می‌کنم. امیدوارم 

دومین پیروزی را برای تضمین مدالم کسب کنم. سپس انتظار 
دارم عنوان قهرمانی را کسب کنم.

IOC کنش  وا
 کمیته ملی المپیک به جنجال به راه افتاده در یکی از 
مسابقات بوکس زنان در رقابت‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس 
کم بر ورزش جهان در بیانیه‌ای از  کنش نشان داد. نهاد حا وا
بوکسور الجزایری حمایت و بر قانونی بودن حضور او در بخش 
زنان المپیک حمایت کرده است. در بیانیه IOC آمده است: 
»تمام ورزشکارانی که در رقابت‌های بوکس المپیک شرکت 
دارند، طبق معیارهای قانونی تأیید صلاحیت شده و واجد 
شرایط حضور در این مسابقات هستند که شامل معیارهای 
پزشکی تعریف شده توسط  کمیته بوکس رقابت‌های المپیک 
2024 پاریس می‌شود. همچون ادوار قبلی مسابقات المپیک، 
ج  جنسیت و سن ورزشکاران حاضر بر اساس اطلاعات مندر

در گذرنامه آنها صورت گرفته است.«
 حریف بعدی 

 آنا لوکا هاموری، بوکسور مجارستانی، در آستانه مسابقه 
۲۰۲۴ پاریس، نظرات  با ایمانه خلیف در المپیک  خود 
که  کرده است. هاموری  خود را درباره این مبارزه بیان 
اولین بوکسور زن مجارستانی در المپیک است، پس از 
کسب جایگاه خود در مرحله یک‌چهارم نهایی با شکست 
ماریسسا ویلیامسون از استرالیا، اعلام کرد که از رویارویی 
با خلیف هراسی ندارد. هاموری در مصاحبه‌ای با رسانه‌ها 
اظهارکرد: »من نمی‌ترسم. برایم مهم نیست که داستان‌های 
گر او مرد  رسانه‌ای و شبکه‌های اجتماعی چه می‌گویند. ا
باشد، پیروزی من ارزش بیشتری خواهد داشت.« هاموری 
همچنین گفت: از این جنجال‌ها ناراحت هستم من بسیار 
ناراحتم که یک جنجال وجود دارد و باید درباره موضوعی 
صحبت کنیم که با ورزش سازگار نیست. این غیرقابل قبول 

و ناپسند است.«
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جنجال در بوکس زنان المپیک 

گفت‌وگو

 مرتضی فنونی‌زاده، پیشکسوت پرسپولیس 
و کارشناس فوتبال در خصوص وضعیت تیم 
سرخپوش پایتخت قبل از شروع رقابت‌های لیگ 

برتر صحبت کرد. 
 نظر شما در خصوص اردوی پرسپولیس 

در ترکیه چیست؟
  تیم پرسپولیس با توجه به اینکه قرار بود به 
کمبود بازیکن  هلند برود و به‌دلیل نقص در 
منتفی شد، اما برای بازیکنان، هلند خیلی بهتر 
است تا ترکیه، البته ترکیه هم بد نیست. ما یک 
زمانی نه اردو داشتیم نه چیز دیگری ولی جام‌ها 

را درو می‌کردیم، هم ما و هم تیم استقلال.
پرسپولیس  خریدهای  در  نظرتان   

چیست؟
 سه چهار نفر از ما جدا شدند و من از آنها 
تشکر می‌کنم، البته آنهایی هم که می‌خواهند 
جذب شوند می‌توانند از امیدهای ما باشند. 
من فکر می‌کنم آقای گاریدو به پایه‌ها توجه کند. 
امیدهای ما بسیار با استعداد هستند و گاریدو 
می‌تواند از وجود آنها استفاده کند. دو - سه 
بازیکن جذب شده‌اند که دو تای آنها بازیکنان 
خودمان بودند. هم احمدزاده و هم سیامک 
نعمتی که از بازیکنان خوب ما بود. خریدهای ما 
بالای ۳۰ سال دارند که البته گفته بودند یکساله 
قرارداد ببندند ولی خوب تصحیح کردند. الان 
فوتبالیست‌های قابل می‌توانند تا ۳۵ سالگی هم 
بازی کنند. الان هم گمانه‌زنی است که بازیکن 
خارجی بخرند. من یک خواهش از درویش دارم 
با توجه به اینکه فصل نزدیک است و همه فکرها 
کتور است و با توجه به  معطوف به سپاهان و ترا
کله خود را  اینکه پرسپولیس ۸۰، ۷۰ درصد شا
حفظ کرده است آقای درویش فقط باید فکرش 
را معطوف به لیگ نخبگان آسیا بکند. من از 
آقای درویش تقاضا دارم گلر تیم ملی ازبکستان را 
جذب کند و ازبک‌ها دو نفر می‌شوند و در کنار هم 
راحت خواهند بود. دروازه‌بان ۵۰ درصد تیم است 
 در مورد انتقال رامین رضاییان به استقلال 

نظر شما چیست؟
که استقلال با مجیدی قهرمان شد   سالی 
من با مهدی فنونی‌زاده به تلویزیون رفتم و 
ترکیب منتخب فصل را چیدیم و من رامین را 
در ترکیب گذاشتم چون در پرسپولیس بود و آقا 
مهدی، صادق محرمی را گذاشت، ولی اینکه از 
این خانواده بخواهی بروی یک خانواده دیگر 
می‌شوی خدابیامرز علی انصاریان. انصاریان 
همیشه می‌گفت من بزرگترین اشتباه زندگیم 

رفتن به تیم استقلال بود.  

مرتضی فنونی‌زاده: 
  بهتر بود اردو در هلند 
برگزار می‌شد نه ترکیه

    کیارا لئونه ۲۶ ساله در تفنگ سه وضعیت  
۵۰ متر توانست با رکوردشکنی به طلا برسد. 
اولین مدال طلای روز جمعه ۱۲ مرداد در رشته 
تفنگ سه وضعیت ۵۰ متر توزیع شد. کیارا لئونه 
۲۶ ساله قهرمان اروپا از سوئیس توانست با 
درخشش در بخش پایانی به مدال طلا دست 
یابد. او در بخش پایانی امتیاز ۱۰.۸ بسیار عالی را 
ثبت کرد تا یک رکورد تازه در المپیک به نام خود 
ثبت کند و این اولین طلای سوئیس در این 
گن مادالنا از  بازی‌ها را نیز به دست بیاورد. سا
ایالات‌متحده باید به نقره بسنده کرد و ژانگ 

کیونگ یو قهرمان جهان از چین سوم شد.
    بارندگی در روز افتتاحیه المپیک 2024 
پاریس، شرایط ویژه‌ای را برای این مراسم به 
وجود آورده بود اما پس از آن دمای هوا در 
پاریس بالا رفته است و در روزهای اخیر به ۳۶ 
درجه سانتی‌گراد رسیده، گرمایی که ورزشکاران 
را به دردسر انداخته است. سیمون بایلز، فوق 
ستاره ژیمناستیک ایالات‌متحده، تنها المپینی 
نیست که گرمای پاریس را احساس می‌کند. 
بیلز قبل از فینال تیم ژیمناستیک نوشت که 
مسابقه‌اش تمام شده و او در حالی باید به 
دهکده المپیک برگردد که با وجود گرمای بالا، 
اتوبوس کولر ندارد و آنها باید ۴۵ دقیقه، گرما را 
تحمل کنند. جک دریپر، تنیس‌باز بریتانیایی 
هم گفت: من چهار ماه است که در این نوع 
گرما بازی نکرده‌ام، واقعا سخت است. انگار 
یک پلیور بزرگ پوشیده‌ام! بطری‌های آبی که 
به بازیکنان می‌دهند، خنک نمی‌ماند و شما 
آبگرم می‌نوشید و بازی در چنین شرایطی 

جالب نیست.
    ورزشکار سه‌گانه کانادایی اعتراف کرد 
که در طول مسابقات المپیک ۲۰۲۴ با شنا در 
رودخانه سن دچار مشکلاتی شده است. 
تایلر میسلاوچوک ورزشکار سه‌گانه کانادایی 
جزئیات تکان‌دهنده‌ای از عملکرد خود در 
بازی‌های المپیک 2024 پاریس )فرانسه( فاش 
کرد. مسابقات سه‌گانه در المپیک 2024 شامل 
شنای 1.5 کیلومتری در امتداد رودخانه سن‌ 
پاریس، مسابقه دوچرخه‌سواری 40 کیلومتری 
شنای  مسابقه  بود.  کیلومتری   10 دوی  و 
سه‌گانه به‌دلیل کیفیت پایین آب رودخانه 
سن با چند روز تاخیر برگزار شد. مشکل به 
قدری جدی بود که کمیته برگزاری مسابقات 
با  گزینه جایگزینی مسابقات سه‌گانه  حتی 
دواتلون را در نظر گرفت. با این حال، رقابت 
همچنان در قالب معمول برگزار شد. تایلر 
میسلاوچوک که در سه‌گانه المپیک پاریس 
شانزدهم شد، اظهارکرد: من نیز مانند بسیاری 
دیگر از ورزشکاران در طی مسافت شنا میل به 

استفراغ را تجربه کردیم

المپیک 2024

دیدگـاه

  کوتاه 
کتور در آستانه عقد قرارداد با بشار       ایرنا: باشگاه ترا
رسن قرار داشت اما این موضوع فعلا منتفی شده و فولاد 
خوزستان نیز به جمع مشتریان این بازیکن اضافه شده 
است. بشار رسن نامی آشنا برای فوتبال دوستان ایرانی 
و اسمی محبوب برای هواداران پرسپولیس است. این 
بازیکن بعد از درخشش در تیم ملی فوتبال عراق و باشگاه 
خ‌پوشان پایتخت پیوست و در ۴  نیروهوایی به جمع سر
سال حضور در این تیم با انجام ۱۰۴ بازی خاطرات خوب و 
شیرینی را برای قرمزها به ارمغان آورد. رسن بعد از ۴ سال 
حضور در پرسپولیس سرانجام در سال ۲۰۲۱ از این تیم جدا 
شد و راهی فوتبال قطر شد تا لباس تیم القطر را برتن کند. 
این بازیکن که به‌صورت قرضی در المرخیه قطر حضور 
کتور تبریز قرار گرفته  داشت حالا مورد توجه باشگاه ترا
است. او در این فصل در ۱۱ بازی برای تیم قطری به میدان 
رفته و موفق به زدن ۳ گل و دادن ۳ پاس گل شده است و 
پرشورها در تلاش هستند تا بعد از جذب علیرضا بیرانوند، 
دانیال اسماعیلی‌فر و مهدی ترابی چهارمین بازیکن سابق 
سرخ‌پوشان پایتخت را نیز به تبریز بیاورند. پرشورها توافقات 
خوبی با این هافبک عراقی داشتند و این بازیکن در آستانه 
کتور بود اما حالا خبر رسیده یحیی گل‌محمدی  حضور در ترا
سرمربی فولاد خوزستان نیز از مدیران باشگاه خواسته تا 
کتور در تلاش  گرد سابق وی را جذب کنند. از طرفی ترا شا
است تا هرچه زودتر قرارداد این بازیکن را نهایی کند اما 
فولاد نیز دست بردار رسن نیست. باید منتظر ماند و دید 
این هافبک سابق و محبوب پرسپولیس به کدامیک از این 

دو تیم خواهد پیوست. 

بیــن‌المــلل 
  باشگاه بارسلونا با هافبک نفوذی لایپزیگ )دنی اولمو( 
به توافق دست پیدا کرد. باشگاه بارسلونا که یکی از اهداف 
نقل‌وانتقالاتی‌اش برای فصل پیش‌رو جذب دنی اولمو 
از لایپزیگ است، توانست نظر این بازیکن برای پیوستن 
به  جمع کاتالان‌ها را جلب کند. فابریتزیو رومانو خبرنگار 
سرشناس ایتالیایی و کارشناس نقل‌وانتقالات فوتبال اروپا 
خبر داد؛ بارسلونا با دنی اولمو برسر عقد قراردادی 6 ساله 
به توافق رسیده است. طبق ادعای رومانو؛ باشگاه بارسلونا 
بند  میلیون   4 بعلاوه  یورویی  میلیون   55 پیشنهادی 
پاداش‌هایی که به سادگی محقق می‌شوند و 3 میلیون یورو 
بند پاداش‌هایی که محقق شدن آنها دشوارتر است )اشاره 
به کسب عناوین قهرمانی و ...( به لایپزیگ ارائه داده است 
و امیدوار هستند پیشنهادشان مورد قبول واقع شود. این 
ملی‌پوش اسپانیایی در مسابقات یورو 2024 عملکرد خیلی 

خوبی از خود به نمایش گذاشت.

کش را در جام جهانی مقتدرانه می‌بریم نظری: مرا

  مربی و دروازه‌بان پیشین تیم ملی 
فوتسال کشورمان معتقد است این تیم در 
جام جهانی فوتسال می‌تواند تیم ششم 
رده‌بندی جهانی فوتسال را با اختلاف 
خوبی شکست بدهد. مصطفی نظری به 
»تسنیم« گفت: گیتی‌پسند و مس‌سونگون 
مطابق انتظارات از سایر تیم‌ها جدا شدند 
گهرزمین  رسیدند.  جدول  صدر  به  و 
سیرجان با جذب حسین طیبی، مسلم 
اولادقباد و سالار آقاپور در حد یک مدعی 
بود، اما باخت در دو هفته ابتدایی به 
این تیم ضربه زد. البته گهرزمین با نفرات 

که دارد، به جمع مدعیان  و ساختاری 
امسال  اینکه  بیان  با  وی  بازمی‌گردد. 
چهار یا پنج تیم برای قهرمانی لیگ برتر 
برتر  لیگ  کرد:  خاطرنشان  می‌جنگند، 
بیشتر از دو قطب دارد. وقتی سایر تیم‌ها 
روی یک تیم متمرکز می‌شوند، آن تیم کار 
سختی پیدا می‌کند. ساختار گیتی‌پسند 
سعید  بازگشت  و  است  نکرده  تغییر 
احمد عباسی به این تیم کمک می‌کند. 
گیتی‌پسند همان اشتیاق قهرمانی را دارد 
و مس‌سونگون با ستاره‌های خود برای 
قهرمانی می‌جنگد. مربی سابق تیم ملی 

فوتسال در مورد وضعیت ایران در جام 
کرد: نتایج تیم ملی  2024 بیان  جهانی 
باعث شد برای اولین‌بار در سید اول جام 
جهانی باشیم. ما قدرت برتر گروه هستیم، 
اما نمی‌توان تیمی را دست‌کم گرفت و همه 
تیم‌های راه‌یافته به جام جهانی کیفیت 
بالایی دارند. از زمانی‌که کادر فنی فعلی در 
تیم ملی فوتسال شروع به کار کرد، تیم با 
گذشت زمان بهتر شده است و فکر می‌کنم 
در جام جهانی هم نتایج خوبی می‌گیریم. 
کش، در  وی درباره تقابل احتمالی با مرا
صورت ایستادن ایران در صدر جدول 

کش نه از لحاظ  گروه F اظهار داشت: مرا
در  بازیکنانی  نه  ماست،  سطح  در  فنی 
سطح ستاره‌های ایران در اختیار دارد. با 
کش  این حال بازیکنان ایران نسبت به مرا
گربه‌سیاه  تیم،  این  و  شده‌اند  حساس 
تیم ملی شده است. دروازه‌بان سابق تیم 
ملی فوتسال عنوان کرد: بازی‌های جام 
جهانی با سایر دیدارها متفاوت است و 
ستاره‌های ایران برای مسابقه‌های مهم 
گر در جام جهانی به  ساخته شده‌اند. ا
کش برویم، با اختلاف بسیار  مصاف مرا

خوبی پیروز می‌شویم.

 مجید نامجومطلق، پیشکسوت تیم ملی 
فوتبال و استقلال معتقد است که آشفته‌باز 
نجومی  بالارفتن  و  انتقالات  و  نقل  فصل 
مدیریت  نتیجه  بازیکنان،  قراردادهای 

آماتوری مدیران باشگاه‌ها است.
 افزایش قراردادها 

مجید نامجومطلق، در گفت‌وگو با »ایرنا«، 
درباره افزایش بی‌رویه و بدون ضابطه قرارداد 
گفت:  بازیکنان فوتبال برای فصل آینده، 
قبل از هر چیزی اشاره کنم به‌عنوان کسی‌که 
فوتبال بازی کرده است، مخالف پرداخت‌های 
خوب به بازیکنان نیستم و از نظراتم این 
استنباط نشود به‌خاطر اینکه در زمان بازی 
ما پول خوبی به فوتبالیست‌ها نمی‌دادند، من 
منتقد پرداخت‌های الان هستم. معتقدم که 
فوتبالیست باید مزد زحماتش را بگیرد اما در 
حال حاضر شاهد یک آشفته‌بازار در فصل 

نقل و انتقالات هستیم.
 مقصر؟

 وی افزود: مقصر وضعیت فعلی بازار نقل 
که در  و انتقالات فوتبال، مدیران هستند 
و  نیستند  قانون‌مند  وظایف‌شان  انجام 
کم نیست.  مدیریت حرفه‌ای بر فوتبال حا
فوتبال در ایران مانند تمام دنیا یک رشته 
پرطرفدار است اما مدیران برای اینکه در 
پست‌هایشان بمانند و سال‌ها حضور داشته 

باشند، برای کسب نتایج مناسب هزینه‌های 
چنین  می‌دهند.  انجام  قاعده  از  ج  خار
هزینه‌هایی سبب می‌شود قواعد و قانون 
فصل نقل و انتقالات بشکند و قراردادهای 
بازیکنان سر به فلک بکشد. نامجومطلق 
که  یادآور شد: همچنین برخلاف ادعایی 
می‌شود و به کنفدراسیون فوتبال آسیا هم 
اعلام می‌شود، به جز چند باشگاه مانند 
کتور، نساجی و هوادار، بیشتر باشگاه‌های  ترا
دولتی  بودجه  از  و  نیستند  خصوصی  ما 
مدیر  خاطر  همین  به  می‌کنند.  استفاده 
باشگاه چون نمی‌خواهد از جیب خودش 
پرداخت کند، برای قراردادهایی که امضا 
می‌کند، دل نمی‌سوزاند. این در حالی است 

که در تیم‌های خصوصی، هزینه‌کردن حساب 
و کتاب دارد و با وسواس خرج می‌کنند.

 آلمان 
 وی تصریح کرد: با توجه به اینکه شرایط 
از  را  آلمان  فوتبال  باشگاه‌های  تیمداری 
نزدیک به‌واسطه حضور در این کشور دنبال 
کرده‌ام، باید بگویم در آلمان هر باشگاه یک 
سپرده بانکی دارد تا با توجه به این منابع مالی 
محکم، به اندازه درآمد، هزینه کند. تیم‌ها با 
این شرایط بدهکار نمی‌شوند. باشگاه‌ها هم 
با توجه به توان مالی و درآمدی که دارند، در 
بازار نقل و انتقالات خرج می‌کنند. در آلمان 
باشگاهی مانند بایرن مونیخ یک رقم را هزینه 
می‌کند و باشگاهی مانند اشتوتگارت رقم 

دیگری را خرج می‌کند. مدیران اشتوتگارت به 
اندازه همان منابع مالی هزینه می‌کنند و سعی 
نمی‌کنند مانند بایرن بازیکن بخرند، چون نه 
توان مالی آن را دارند و نه اجاره چنین کاری با 
توجه به قوانین سفت و سخت مالی به آنها 
داده می‌شود. پیشکسوت باشگاه استقلال، 
یادآور شد: البته این نکته را هم نباید غافل 
شد که باشگاه‌های ایرانی از بخش بزرگی از 
درآمدهای باشگاه‌های دنیا که از حق پخش 
این  اما  هستند  محروم  است،  تلویزیونی 
نباید باعث شود که رو به هزینه‌های بدون 
ضابطه و خارج از قانون بیاورند. البته معتقدم 
که باید مسئولان فوتبال و ورزش به سمت 
احیای حقوق باشگاه‌ها در مساله حق پخش 
تلویزیونی بروند و این حق را با توجه به قوانین 
و دستورالعمل‌هایی که تدوین می‌شود برای 
باشگاه‌ها زنده کنند. نامجومطلق تصریح کرد: 
با این حال تا قبل از اینکه راه‌های درآمدزایی 
فوتبال باز شود، نباید هزینه‌های کلان انجام 
داد و باید متناسب با همان درآمد موجود، 
هزینه کرد، موضوعی که که توسط باشگاه‌ها 
رعایت نمی‌شود. در حالی رئیس فدراسیون 
فوتبال اعتقاد دارد که با قانون سقف بودجه به 
دنبال جلوگیری از ورشکستگی فوتبال است 
که باید بگویم همین الان با توجه به بیلان 
منفی مالی باشگاه‌ها، آنها ورشکسته هستند.

ک شدن فوتبال ایران  به امید پا

از عملکرد درویش تا به اینجای کار در نقل و انتقالات 
تابستانی راضی هستیم و وی عملکرد خوبی داشته است. 
در دوران مدیریتی او پرسپولیس قهرمان بوده و نتایج قابل 
قبولی کسب کرده است. تیم مدیریتی سرخپوشان با توجه 
به بضاعتی که داشته همانند برخی تیم‌ها بریز و بپاش 
نکرده و با تمرکز کافی بازیکنان مدنظر سرمربی و کادرفنی 
خ‌پوشان باید کامل‌تر شود و  را جذب کردند. جوخه سر
با توجه به شرایطی که پرسپولیس دارد باید یک فوروارد 
کامل برای تیم خریداری شود تا در کنار علی علیپور بازی 
کند. پرسپولیس فصل آینده در تورنمنت‌های مختلفی 
حضور دارد و باید بازیکنان کافی را در ذخیره داشته باشیم 
گر اتفاق غیر منتظره‌ای برای بازیکنان افتاد جایگزین  تا ا
خوبی برای آن‌ها داشته باشیم. تیمی که در لیگ نخبگان 
کامل‌تر از این  مقابل قلدر‌های آسیا قرار می‌گیرد باید 
باشد.  باید شرایط آماده سازی تیم به خوبی پیش برود 
خ‌پوشان عرض اندام کنند.  تا نگذاریم حریفان مقابل سر
فقط اینکه در آسیا حضور داشته باشیم مهم نیست بلکه 
باید با خریداری بازیکنان مد نظر یک تیم قدرتمند را راهی 
مسابقات کنیم. اردو یک شرایط خاص دارد چرا که باید 
بازی‌های تدارکاتی داشته باشیم و تجربیاتی که نیاز است 
را در این اردو به دست بیاوریم. باید به‌خوبی برنامه‌ریزی 
کنیم و در نظر داشته باشیم تا بازیکنان زیر نظر مربیان 
به خوبی تمرین کنند. خدا را شکر بازیکنان خوبی جذب 
کله تیم تا حدودی حفظ شده است. فدراسیون  شدند و شا
بیش از آنکه بخواهد درباره قانونی صحبت کند باید ابتدا 
درباره اجرای آن برنامه‌ریزی کند. وقتی چنین چیز‌های 
پیش پا افتاده‌ای رعایت نمی‌شود توقع دارید فوتبال ما 
رشد کند؟ لازمه بسیاری از این موضوعات این است که 
ما زمینه‌سازی اجرای چنین قوانینی را داشته باشیم 
تا بتوانیم ساختار آن را به طور کامل برنامه‌ریزی کنیم. 
چگونه؟!  نمی‌دانند  اما  باشند،  قانونمند  می‌خواهند 
چنین اعمالی را تا جایی انجام نمی‌دهند تا اینکه مجبور 
می‌شوند اجرا کنند آن هم به‌دلیل اینکه از مراجع بین‌الملل 
به آن‌ها فشار وارد می‌شود. متاسفانه فوتبال ایران چندین 
دهه است که رنگ پیشرفت را ندیده و هر سال پسرفت 
می‌کند. چنین قانون‌هایی خوب است، اما وقتی کسی 
اجرا نمی‌کند باید آن را لغو کنند چرا که اینگونه سنگین‌تر 
هستند. فدراسیون در اجرای قوانین ضعیف عمل کرده 
است. به‌شخصه به‌عنوان یک هوادار به وعده وعید‌های 
، اما گول زننده فدراسیون عادت کردم. در  وسوسه‌انگیز
فدراسیون حرف‌های زیادی زده می‌شود و هر فردی 
هرچه که دلش می‌خواهد می‌گوید. آن‌ها دوست دارند 
فوتبال ایران را پیشرفته ببینند، اما خودشان را هم گول 
می‌زنند. وعده دادند که می‌خواهند var را به فوتبال ایران 
گر من بخواهم  بیاورند، اما بعد‌ها گفتند از هفته چهارم و ا
بگویم آن‌ها تا سالیان بعد هم این تکنولوژی را به طور 
کامل به کل مسابقات فوتبال ایران نمی‌آورند و نواقصی 
کردن چنین قوانینی مدیر قوی  را به وجود می‌آورند. اجرا
ک ببینیم و از  می‌خواهد. امیدوارم روزی فوتبال ایران را پا

آن لذت ببریم

  حمید درخشان 
  کارشناس فوتبال  

مجید نامجو مطلق: 

 فوتبال ایران ورشکسته است


